W 1556 roku, kapitula zaméwila u ksiegarza poznanskiego Jana Pa-
truusa druk dzela ,,Confessio fidei catholicae” 3™, ktéry go wykonal
i dostarczyl! w grudmu 1558 roku, za cene 300 florendw 374,

Poniewaz dotychczas uzywane teksty modlitewne przy $wieceniu
olejow nie nadawaly sie do uzycia z racji zaczytania i uszkodzeh, kapi-
tula zaméwila w 1559 roku najpierw 1ch przeredagowanie, a nastepnie
przepisanie na pergaminowe kwaterniony 375, Z tych samych wzgledéw

368 Tamze, sygn. B 19 k. 2%84v: ,,4.V.1546 {..] Domini [..] consenserunt [..]
commiitere aliquibus wviris, in re ecclesiastica bene peritis et expertis, negocium
colligendorum et mnovandorum ac emendandorum Missalium et Agendarum
ecclesiasticarum, quo faeto [..] eadem missalia et agendas quamprimum [..] pro
usu ecclesiastico curar: dignetur...”,

39 Tamze, sygn. B 19 k. 348.

370 Tamze, sygn. B 19 k. 427v: ,19.1.1553. Domini reviso Calendario huius
Sanctae Ecclesiae Metropolitanae Gnesnensis per honorabilem Michaelem Krzizan-
kowski, vicarium perpetuum et vicedecanum, in pergameno conscripto, atten-
dentes ex illius revisione, ipsum magnam in conseribendo illo curam ac laborem
subegisse, eidem pro huiusmodi diligentiis ac labore 10 florenos peccuniae in mo-
neta numerari domino procuratori numerandos mandaverunt”.

371 Tamze, sygn. B 19 k. 412— W kanonii zwanej ,,Stomianka” mie§cita si¢
szkola parafialna,

872 Tamze, sygn. B 19 k. 424: 22. XII. 1552, Domnus Albertus Psarski Missale
Gneznense correctum et emendatum in praesentia dominorum reposuit. Quod-
quidem Missale domini ad [..] archipresulem suum mandatum [..] imprimendi
gratia mattendum decreverunt, prout est missum”.— Mszal zostal prawdopodobnie
wydrukowany w Moguncji w 1555 roku. Do tekstu poprawionego przez Wojciecha
Psarskiego odnosi sig raczej notka wydawnicza: ,Missale Ecclesie Provincie Gnes-~
nensis cum summa diligentia revisum ac fideli studio emendatum. Nuper vero
cum aliquibus missis et ritibus sacris ac ceremonis novis Romanis, alias nunguam
snlea visis et additis. Impressum Moguntie mn Officina famati ac providi domini
Francisci Bohemii, impensis non modicis spectabilis ac famati viri dommni Joannis
Patrui, civis et bibliopole Poznaniensis, anno Domini 1555”7 — a nie, jak chce
Jocher, a za nim Janocki, do tekstu poprawionego przez dominikanina Macieja
Zigckiego 1 doktora teologii Bartlomieja Pangrody. Por. Korytkowski, Pralacs,
t. 3 s. 304.

378 Tamze, sygn. B 20 k. 17v i 60.

84 Tamze, sygn. B 20 k. 65v: ,,22. XII. 1558, Quietatio [...] 300 florenos ex
thesauro ecclesiae ante biennium mutuatos et famato viro Joanni Patruo, civi et
bybliopolae Posnaniensi, pro excudendis éxemplaribus ,,Confessionis fidei eatho-
licae” jam in luce noviter editis”.

315 Tamze, sygn. B 20 k. 82: ,6.XIL.1559. Domini attendefites quatermones,
in quibus benedictiones chrismatis continentur, esse pro parte laceros et partim
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powlerzyla w 1573 roku wicekustoszowi koSciota katedralnego Wacta-
wowi z Wagrowca przepisanie perykop ewangelicznych, odezytywanych
przy czterech oitarzach w uroczystos¢ Bozego Ciala, oraz ,,Oficjum
o Niepokalanym Poczeciu Najéwietszej Maryi Panny’ 376,

Abp Stanistaw Karnkowski radzil na kapitule generalnej w 1599 roku,
aby nowe gradualy i antyfonarze, zamawiane tak dla kosciola katedral-
nego, Jak koscioldw kolegiackich, czy nawet parafialnych, byly pisane
na pergaminie, a nie drukowane na papierze; a to przez wzglad na trwa-
tos¢ materialu oraz na godno$é kosciola i wigkszy pozytek. Gdyby jed-
nak zainteresowan1 ta sprawa obstawali przy druku, to wykonanie tych
ksigg radzil powierzyé racze) typografow: weneckiemu, niz krakowskie-
mu. Przy tej okazji wypowiedzial swojg opinie o drukarzach krakow-
skich 1 weneckich. Mianowicie — jego zdaniem — wenecka sztuka dru-
karska stala znacznie wyze] od krakowskiej, tak pod wzgledem mozli-
wosci warsztatowych, jak 1 doskonalo$ci wykonania. Ponadto arcybiskup
radzil uzupelnmienia napisa¢ na pergaminie i dolaczyé je do dawnych,
jeszcze dobrych do uzytku, a przy tym cennych z punktu widzema arty-
stycznego graduatéw i antyfonarzy, znajdujacych sie w katedrze gnieZ-
nienskiej 377,

W 1606 roku niejak: Pawel, typograf, wykonal na zaméwienie kapi-
tuty druk tekstéw prawniczych, dla potrzeb niedawno powstalego Semi~
narium Duchownego, za ktére otrzymal 2 floreny 38. W 1611 roku przy-
gotowala dla kapituly oficyna drukarska w Antwerpii druk ,,Brewiarza
Rzymskiego”, przeznaczony do wylacznego uzytku kanonikéw 37, Wresz-

scriptura in ipsis attrita, pergamenum pro coscribendis denuo eisdem benedic-
tionibus emendum et eas conscribendum decreverunt”.

876 Tamze, sygn. B 21 k. 67v.

377 Tamze, sygn. B 22 k. 627: ,,24.IV. 1599, Nec displicet imo plurimum V.
Capitulo probatur consilium illustr. ac rnmi dni archiepiscopi de imprimendis
Gradualium et Antiphonarium libris, tam pro hac Ecclesia Metropolitana Gnes-
nense, quam aliis cathedralibus et collegiatis, seu etiam parochialibus videretur,
tamen magis et ilustr. suae cels. dignitati et ecclesiarum authoritali, 1mo etiam
utilitati accomodum, si iidem libri praefati in pergameno potius conscriberentur,
cum id ad perpetuitatem et temporis diuturnitatem librorum magis faciat, quam
s1 1n charta papyracea imprimerentur, accedit eadem sumptus et impensae ratio,
quae non maiorem pro pergameno et scriptore, quam pro papyro ac typographo
excedere potest modum. Sed et sufficere arbitrati sunt rndi dni, ut supplementum
aliqguod eorum, quae desunt in antiquis Gradualium et Antiphonariorum libris,
adnotetur, cum in iis, qui sunt in hac ecclesia, omnia sint et pulchre conscripta
seu annotata, et ipsi libri satis sint pro ecclesia huius. dignitate elegantes et de-
cori, Quod se vero ea mens perpetua et constans illustr. dni fuerit consultius,
videtur V, Capitulo, ut 1d negotii committatur typographus Venetianus, non Cra-
coviensis, cum illi longemelius et sufficientius isti negotio respondere possint,
quam Cracoviensis, qui nec ita sunt bene in arte imprimenda talium ,praesertim
rerum 1nstructi, nec guoad instrumenta sufficienda”. Zob. tez PSB, XIT s. 77 1 1.
(Karnkowski Stanistaw).